
02 22 DE SETEMBRO DE 2023A NOTÍCIA

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(47) 3431-8800

Assine o Plano Mensal e ganhe um desconto exclusivo
nos 3 primeiros meses

DATA 1º LEILÃO 25/09/23 ÀS 15H - DATA 2º LEILÃO 26/09/23 ÀS 15H

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE

Vicente de Paulo Albuquerque Costa Filho, Leiloeiro Ofi cial inscrito na JUCEMA sob 
nº 12/96 e JUCESP sob nº 1086, faz saber, através do presente Edital, que devidamente 
autorizado pela Cooperativa de Crédito Unicred Vale Ltda. – UNICRED VALE, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 73.443.863/0001-07, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel 
abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Local da 
realização do leilão: somente on-line via www.leilaovip.com.br. Localização do imóvel: 
Agronômica-SC. Centro. Rua XV de Novembro, nº 212 (consta no RI nº 74). Sala comercial 
nº 01, localizada no primeiro pavimento ou térreo do Edifício Rômulo, com a área útil de 
183,8424m2., área de uso comum 3,3182m2., perfazendo a área total de 187,1606m2, 
correspondendo-lhe uma fração ideal de solo de 96,2698m2 e o percentual de 29,6215%, 
nos encargos e coisas comuns de fi m proveitoso. Matrícula nº 27.754 do RI de Rio do SUL-
SC. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes da atual numeração 
predial, correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF). 1°Leilão: 25/09/2023, às 15:00h 
LANCE MÍNIMO: R$ 194.000,00. 2°Leilão: 26/09/2023, às 15:00h LANCE MÍNIMO: R$ 
390.370,91 (caso não seja arrematado no 1º leilão). Condição de pagamento: à vista, 
mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar 
o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. 
O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para 
no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor 
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B 
do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem 
consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponível no site: www.
leilaovip.com.br. Para mais informações - tel.: 0800 717 8888 ou 11-3093-5252. Vicente 
de Paulo Albuquerque Costa Filho - Leiloeiro Ofi cial JUCEMA nº 12/96 e JUCESP nº 1086

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Empregados em Empresas de Processamento de Dados, Informática e Similares e dos Traba-
lhadores em Processamento de Dados, Informática de Joinville e Região, com base territorial nos municípios de 
Joinville, Araquari, Barra do Sul, Barra Velha, Campo Alegre, Corupá, Garuva, Guaramirim, Itapoá, Jaraguá do 
Sul, Massaranduba, Rio Negrinho, Schroeder, São Bento do Sul e São Francisco do Sul por seu Presidente, convoca 
todos os integrantes da categoria da cidade de Joinville representados por esta Entidade, sindicalizados ou não, 
para comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 27 de setembro de 2023, 
quarta-feira, às 17h45min em primeira convocação e não havendo número legal de presentes às 18h15min em 
segunda e última convocação na sede do SindPD, sito na Travessa Chuí, n° 151, Centro, na cidade de Joinville, 
neste Estado de Santa Catarina, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:
a)  Aprovação das reivindicações referentes às condições de salário e trabalho, a ser discutida com a categoria 

econômica, visando à renovação da norma coletiva vigente;
b)  Discussão e autorização para desconto em folha de pagamento dos sindicalizados ou não, da Contribuição 

Assistencial e/ou da Taxa de Uso e Manutenção da Negociação Coletiva, a ser recolhida em favor do Sindicato 
Profissional;

c)  Outorga de poderes à Diretoria do Sindicato Profissional para celebrar Acordo ou Convenção Coletiva e na 
hipótese de malogro nas negociações, para ajuizar o Dissídio Coletivo de Trabalho;

d)  Deliberação sobre a conveniência de dar caráter permanente à Assembleia, enquanto perdurar a campanha 
salarial, permitindo que as futuras convocações sejam efetuadas pela diretoria do Sindicato Laboral mediante 
simples comunicados nos locais de trabalho.

OBS.: Os ausentes concordarão tacitamente com as deliberações tomadas pelos presentes. 
 Joinville, 22 de setembro de 2023.

Fabio Oliveira - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023• SAN• 082655

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura, situado à Rua Heitor Liberato, 
1189 – Vila Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, 
do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE EMISSÁRIO EM PEAD DE225, 
ATRAVÉS DE PERFURAÇÃO HORIZONTAL DIRECIONAL (HDD), mediante as especificações e condições 
previstas no EDITAL, sob a regência da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. O EDITAL encontra-se à disposição 
dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos no horário das 13 às 19 horas de segunda a sexta-feira, ou 
através do endereço eletrônico www.semasaitajai.com.br/licitacoes. Os envelopes deverão ser entregues no dia  24 
de outubro de 2023 até as 14:30 horas e serão abertos após 10 (dez) minutos, no Auditório do SEMASA, com 
participação aberta às proponentes e ao público.

Itajaí (SC), 20 de setembro de 2023.
Diego Antônio da Silva - Diretor Geral

EDITAL
Pelo presente edital, o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação de Jaraguá do Sul e Região, com base 
territorial nos municípios de Jaraguá do Sul, Barra Velha, Corupá, Guaramirim, Massaranduba, Rio Negrinho, São 
João do Itaperiú e Schoroeder e com sede administrativa na Rua José Emmendoerfer, n° 240, na cidade de Jaraguá do 
Sul, neste Estado de Santa Catarina, por seu Presidente, em cumprimento e observado o disposto no Estatuto Social 
do Sindicato, art. 35, avisa que será realizada eleição sindical nos dias 30 e 31 de outubro de 2023, para composição da 
Diretoria Administrativa, Conselho Fiscal, Conselho de Representantes junto à Federação e Conselho de Delegados e 
Representantes Sindicais, por intermédio 01 (uma) urna fixa na sede do Sindicato, no endereço retro mencionado e que 
funcionará das 08h às 17h dos dias 30 e 31.10.2023; 01 (uma) outra urna fixa na sede da empresa Duas Rodas Industrial 
Ltda e que funcionará entre as 22h do dia 30.10.2023 às 17h do dia 31.10.2023 e outras 04 (quatro) urnas que atuarão 
de forma itinerante, ou seja, percorrendo os locais de trabalho e que funcionarão entre as 22h do dia 30.10.2023 às 17h 
do dia 31.10.2023. O registro de chapas, acompanhado dos respectivos documentos, previstos no art. 45 do Estatuto 
Social deverá ser efetuado na Secretaria do Sindicato, no endereço acima mencionado, nesta cidade de Jaraguá do Sul, 
no horário das 09h às 11h30min e das 14h às 17h, no prazo de 05 dias úteis (art. 44 do Estatuto Social da entidade), 
a contar da publicação do presente edital, onde se encontrará a disposição dos interessados pessoa habilitada para 
atendimento, prestação de informações concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentos e fornecimento 
de recibos. Impugnações de candidaturas, se necessárias, deverão ser apresentadas no prazo de 05 dias, a contar da 
publicação da nominata das chapas concorrentes, nos termos do art. 48 do já mencionado Estatuto. Em havendo mais 
de uma chapa registrada e ocorrendo empate entre chapas mais votadas, nova eleição deverá ser realizada dentro do 
prazo de 15 dias (art. 73 do Estatuto). Jaraguá do Sul-SC, 22 de setembro de 2023. Valcir Braga Rodrigues - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO REDONDO
PROCESSO Nº 129/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

O Município de Pouso Redondo, SC, torna público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberto TOMADA DE PREÇOS, com julgamento as 08h00 do dia 11/10/2023 o edital 
para TOMADA DE PREÇOS PARA AMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DAS RUAS BUB REIF, ERVIM BARON E JOSÉ VALENTE DE CAMPOS, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS ELÉTRICOS ANEXO. Maiores informações e 
o edital completo serão fornecidos pelo setor de Licitação da Prefeitura Municipal, fone 47 
3545-8700 ou e-mail:licitacoes@pousoredondo.sc.gov.br.

Pouso Redondo, 21 de setembro de 2023.
RAFAEL NEITZKE TAMBOZI

Prefeito Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Joinville e a JGM Empreendimentos e Participações 
LTDA convocam a comunidade do bairro Vila Nova e região para a Audiência 
Pública do Estudo de Impacto de Vizinhança - EIV de implantação do empreendi-
mento Komprão Koch Atacadista. A Audiência será realizada no dia 10/10/2023, 
às 19h00, na Escola Municipal Professora Karin Barkemeyer, localizada na 
Rua Márcio Luckow, nº 450, bairro Vila Nova. O processo está disponível para 
consulta no site: www.joinville.sc.gov.br


		2023-09-21T19:20:27-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




